

MARCIO BERTOGLIO E CIA LTDA
03.991.453/0001-15

MODALIDADE Convite nº 2/2017
TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL”.

CONVITE Nº 002/2017

AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Qtd	Und	Marca Produto	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Abaixador de língua palito madeira pct c 100 und.	05	pct	ESTILO	3,99	19,95
02	Abocath 22 catter intravenoso	200	und	ANGIOCATH BD	1,84	368,00
03	Ácido paracético 1L	03	Lts			
04	Água oxigenada 10 vol, 1lt	05	Lts	FARMAX	6,20	31,00
05	Álcool gel 70% 1lt	20	und			
06	Hastes flexíveis com pontas de algodão - cotonete cx. com 100 ud	30	und	MILI C/75 **obs**	2,26	67,80
07	Curativo (Bandaïd) redondo com 200 unidades	05	und	Cremer 500un **obs**	0,0585	58,50
08	Clorexidina 2%	01	Lt			
09	Compressa cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadarço, sem fio radiopaco.	10	pct			
10	Esparadrapo 10 cm cor branca 4,5 m	05	Und	MISSNER	11,08	55,40
11	Fita Autoclave	05	Und	CREMER	8,00	40,00
12	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus c/ 50 fitas cada caixa	150	Cx			
13	Fixador lâmina citopatológico 30 ml	03	fr			
14	Gase hidrófila 7,5x7,5,13 fios 8camadas pac/500 unidade	100	Pct	NEVE	45,71	4571,00
15	Gel condutor 5kg	08	und			
16	Lanceta universal 21G/o,8mm-1,8mm caixa c/ 200 unidades	02	cx			
17	Luvas de procedimento G, cx. c/ 100	05	Cx			
18	Luvas de procedimento P, cx. c/ 100	20	cx			
19	Micropore 12mm x10m fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	20	Und	NEVE	4,69	93,80
20	Micropore 50mm x10m fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	200	Und	Missner	9,90	1980,00
21	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	100	Und	NEVE	5,36	536,00
22	Pera aspiração nasal cor verde	30	Und			
23	Saco de lixo branco leitoso para material infectante 30 lts	480	und			
24	Soro fisiológico 500 ml solução	02	Cx			

Marcio Bertoglio & Cia Ltda
CNPJ 03 991 453/0001 15
Tel. 54 3344-2095

	injetável					
25	Soro fisiológico 250 ml solução injetável	03	Cx			
26	Soro glicofisio 500ml solução injetável	01	cx			
27	Termômetro digital	15	Und			
28	Fralda Geriátrica Adulto tam G cintura até 150cm acima de 70kg c/ fitas adesivas proteção antivasamento, elástico nas pernas.	3.500	und			
29	Fralda geriátrica adulto tam P, cintura de 50 a 80 cm, 20 a 40 kgs, com fitas adesivas, proteção antivasamento, elástico nas pernas.	2.000	und			

Valor da proposta: R\$ 7.821,45 (sete mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos)
OBS:

Item 6 as apresentações de mercado estão vindo com 75 cotonetes por embalagem, para compensar isso entregaremos 40 caixas com 75 unidades totalizando 3000un (três mil), pelo preço total de 67,80 Reais, que dá um valor unitários de 0,0226 centavos por hastes.

Item 7 cotamos por unidade pois a caixa de curativo da Cremer vem com 500un, o custo total das 1000 (um mil unidades) 58,50 Reais.

Tapejara 22 de Fevereiro de 2017.


Marcio Bertoglio e Cia Ltda.

Marcio Bertoglio & Cia Ltda
CNPJ 03.991.453/0001-15
Tel. 54 3344-2095

